Autoren dieses Heftes (siche Impressum, ferner):

Prof. Dr. Klaus Bartels, Gottlieb-Binder-Str. 9, CH 8802 Kilchberg bei Ziirich,
klaus.bartels@sunrise.ch

Prof. Dr. Tamara Choitz, StD| Universitit Mainz, Seminar fiir Klassische Philologie,
Welderweg 18, 55099 Mainz, tamara.choitz@googlemail.com
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Dr. Christian Heine-Petersen M.A., Helmholtzschule Frankfurt; Postfach 10 10 30,
63706 Aschaffenburg, ctpetersen@gmx.net

Prof. Dr. Jens Holzhausen, Dr.-Georg-Dafiler-Str. 5, 91334 Hembhofen,
jens.holzhausen@fen-net.de

Cornelia Liitke Bording, StD; Eggeweg 46, 33617 Bielefeld

Prof. Dr. Friedrich M aier, Mitterlangstr. 13, 82178 Puchheim, friedrich@maier-puchheim.de

Dr. Helmut Meifiner, StD, Hubstrale 16, 69190 Walldorf, hmeissner@gmx.de

Olaf Schlunke, M.A., Veilchenstr. 5, 12203 Berlin, o.schlunke@googlemail.com

PD Dr. Christian Schulze, Seminar fiir Klassische Philologie der Ruhr-Universitdt Bochum,
44780 Bochum, Christian.Schulze@RUB.de

Heinz-Jirgen Schulz-Koppe, 50735 Koln, Schriftleiter des Mittbl.
des DAV-Landesverbandes NRW, schulz-koppe@t-online.de

Dr. Benedikt Simons, Bilkrather Weg 30, 40489 Diisseldorf; Erzb. St. Suitbertus-Gymnasium;
Lehrbeauftragter am Institut fiir Klassische Philologie
der Heinrich-Heine-Universitit, Benedikt.Simons@gmx.de

Walter Siewert, OStR, Sulzbachtalstr. 194, 66280 Sulzbach, wsiewert@arcor.de

Dr. Klaus Sundermann, MinR, Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und
Kultur, Mittlere Bleiche 61, 55116 Mainz, klaus.sundermann@mbwwk.rlp.de

Prof. Dr. Jiirgen Werner, Peter-Huchel-Str. 40, 12619 Berlin, Juergen@werner-berlin.net

Forum CLASsICUM im Internet

Das Forum Crassicum sowie sein Vorgénger, das Mitteilungsblatt des Deutschen Altphilologenverban-
des, finden Sie seit Sommer 2009 auf der Homepage des DAV (www.altphilologenverband.de) unter dem
Link ,Veroffentlichungen® / ,,Forum Classicum™ als PDF-Dateien bereitgestellt.

Bitte an die Verfasser von Rezensionen

Besprechungen fiir das Forum Classicum sollen den Umfang von zwei (bis hochstens drei) DIN-
A-4-Seiten nicht tiberschreiten und auf Fulinoten moglichst verzichten. Anmerkungen sollen nach
Mébglichkeit in den Text eingearbeitet werden. Zur besprochenen Publikation sind genaue Angaben
erforderlich: Vor- und Nachname des Autors bzw. der Autoren oder Herausgeber, Titel des Werks,
Erscheinungsort, Verlag, Erscheinungsjahr, Seitenzahl, Preis, ISBN-Nummer. Zum Verfasser der Rezen-
sion erbitten wir folgende Angaben (soweit moglich und sinnvoll): Vorname, Name, Titel, Funktion /
Dienstbezeichnung, dienstliche und/oder private Postanschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse.

Wichtiger Hinweis:

Mit allen Fragen, die die Mitgliedschaft im DAV oder das Abonnement dieser Zeitschrift betreften,
wende man sich bitte nicht an den Bundesvorsitzenden. Fiir Fragen der Mitgliedschaft sind die Vor-
sitzenden der 15 Landesverbdnde zustindig, deren Anschriften am Ende dieses Heftes abgedruckt
sind. Fiir Institute und Abonnenten ohne Mitgliedschaft im DAV ist der Buchners Verlag zustandig
(siehe Impressum).
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